
  

QUE la Dirección Nacional de Tecnología de Información y Comunicaciones de la 
Superintendencia de Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías 
mencionadas a continuación, cuyos domicilios pertenecen a la jurisdicción de la Intendencia 
Regional de Quito, se encuentran incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de 
la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos o más con las 

SUPERIN TENDEN 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. sc-RO-Draso-so-2014- 1670 

Dra. Rosario Carvajal Calvache 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

1 1167 ¡ CONGELAGRO CONGELADOS DEL AGRO S.A. 

2 1677 | MARIA CRISTINA S.A. MACRISAC 

3 1766 | PROSAIN CIA. LTDA. 

4 8407 | AGRISAMO SA 

5 10272 | LAROUSH TRAVEL CIA. LTDA. 

6 10930 | CONSTRUSEMAG CIA. LTDA. 

7 11565 | SERVICIOS INDUSTRIALES SCAHURCO S.A. 

8 11568 | ABAD 8: LOAIZA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. . 

9 12066 | PETROHOMEHUR CIA. LTDA. 

10 12079 | TEKQUIMIK CIA. LTDA. 

11 17844 | CENTRO DE DIAGNOSTICO MEDICO ASOCIADO CEDIGMA S.A. 

12 29680 | ARQUIMUEBLE CIA. LTDA. 

13 29718 | IMBALAGOS S.A. 

14 29896 | CONSTRUCTORA KATELMOVA S.A. 

15 29999 | CAYAMVAC CIA. LTDA. 

16 30130 | WAYRRONY S,A. 

17 34746 | EXACT-SIIGO DEL ECUADOR S.A. 

18 35378 | MARALEGRE CIA. LTDA. 

19 35732 | CORPINCON S.A. 

20 35760 | SERVICIOS GENERALES EPAG. S.A. : 

21 35798 | MARVISION S.A. 

22 35820 | CORES S.A. 

23 35839 | TECEGLOB GLOBAL S.A. 

24 35896 | ASITECMAN S.A. 

25 35924 | MANTIND S.A. 

26 36429 | CENFARM S.A. 

27 36837 | CAMPOLOZA CONSTRUCCIONES, SERVICIOS Y MISCELANEOS CIA. LTDA. * 

28 37428 | COLOMBIAN SHOES COSHOES CIA. LTDA 

29 38235 | SEGRIO SEGURIDAD CIA. LTDA. 

30 39932 | CONSTRUCCIONES 8, SERVICIOS ABAD CALVA S.A. 

31 39988 | CONSTRUCTORA €: INMOBILIARIA SANJOSUE CIA. LTDA. 

32 39994 | VISIT IMBABURA TOUR OPERADOR VISITIMBABURA CIA. LTDA. 

C 33 47422 | GASSA-GRUPO AUTOMOTRIZ S.A. 

34 47865 | ROMERO KOTRE AGRICOLA GANADERA S.A.   

1 

 



  

a de COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-sD-2014- 1670 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

35 48294 | INMOBILIARIA BAHAT S.A. 

36 51196 | TRANSPORTE DE PASAJEROS EJECUTIVO SAN FERNANDO TRANSDEPEJ C.A. - 

37 53420 | FLORICOLA SUNSETVALLEY FLOWERS CÍA. LTDA. 

38 53543 | PROVEEDORES MARITIMOS LOZADA CHAVEZ 8, ASOCIADOS CIA. LTDA. 

39 54447 | LUPOCOLI LUCHA DE LOS POBRES CIA. LTDA. 

40 54495 | RIOFRIO, ALMEIDA 8, RIOFRIO CIA. LTDA. 

41 54551 | MARSEPOIN CIA. LTDA. 

42 59168 | AMIKUS S.A. 

43 60087 | EXPORTADORA DE FRUTAS ORANZONA CIA. LTDA, 

44 60274 | EXPLOAGRO S.A. 

45 60427 | SERVICIOS RIVASMOR S.A. :  — 

COMPAÑIA DE NEGOCIOS AGRICOLAS PARA LA IMPORTACION Y EXPORTACION 
46 60513 | BUSAGRIMEX S.A. - : 

47 60577 | CONSTRUCTORA NUEVO ORIENTE CNO CIA. LTDA. 

43 60636 | GANADEROS ASOCIADOS DEL NOROCCIDENTE PRODUCTIVO GANOPRO CIA. LTDA.. 

49 60777 | CONSTRUTOREL CIA. LTDA. 

50 60781 | PROVIBRAS CIA. LTDA. 

51 60790 | CONSERBIMEX S.A. 

52 60860 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS LEGICO JARAMILLO CIA. LTDA. 

53 61014 | PRODUCTOS Y NEGOCIOS DEL ECUADOR PRONESAECUADOR S.A. 

54 61354 | CONSTCUYABENOIL CIA. LTDA. 

55 61745 | CONSTRUCTORA FRANCO FLORES CIA. LTDA. 

56 61948 | IDEASORIENT CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

57 62034 | PROINDAGRO CIA. LTDA. 

58 62372 ¡| CONSTRUDAVEFA CIA. LTDA. 

59 62409 | SERVICOLECTIVOS CIA. LTDA. 

60 62465 | AGROIMA CIA. LTDA. 

61 62728 | CONSTRUCCIONES, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS CONPROIM CIA. LTDA. - 

62 62729 | RECTUREC CIA. LTDA. 

63 62945 | CONSTRUEDWARDS CIA. LTDA. ” 

64 63156 | PAKLNEGOCIOS INTERNACIONALES S.A. 

65 63419 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO CONTRAPUVERDE S.A. : 

66 63577 | ECUAMARISCOS CIA. LTDA. - 

67 63588 | JUPEBJO CIA. LTDA. 

68 63597 | GREENIMPRESION S.A. 

69 63812 | COMPAÑIA CONSTRUCTORA SINCHIRUNA S.A. 

70 63877 | COMPAÑIA JOVANMA S.A. 

71 63883 | STARMOVIL S.A. 

72 63944 | BIOMERVITS CIA. LTDA. 

73 63967 | DISMAELECTRIC S.A 

74 64042 | CORPORACION VALDIVIESO S.A. COVALDIV 

75 64412 | VALERIA Y ESTEFANIA MIÑO CIA. LTDA. _, 

76 64468 | TECOBING S.A.     » 
  

 



8 DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

RESOLUCIÓN No. scRa-DrasD-so-20t4- — 1670 

77 64480 | MULTISERVICIOS POZO 8: SUAREZ S.A. 

78 64482 | CORPORACION KLIPPERS CHICKEN PLUS S.A. 

79 64582 | COMPAÑIA DE TURISMO ALDEA COLORADA TOURALDEA S.A. 

80 64634 | SUMELCOM S.A. 

31 64672 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ESFRED CIA. LTDA. 

82 64684 | CONSTRUTOMOCAS CIA. LTDA. 

83 64829 | LOGACONSUL CONSULTORES CIA. LTDA. 

84 64900 | AGROPECUARIA JIMENEZ CARVALLO CIA. LTDA. 

85 69764 | METRO CELULAR METROCEL S.A. 

86 71999 | MEGAGRAF S.A. 

87 81916 | AFIORTOP S.A. 

88 84423 | KIEL S.A. 

SUD AMERICANA DE SUMINISTROS FLORICOLAS Y AGROINDUSTRIALES 

89 87002 | SUMIFLORSA CIA. LTDA. 

90 87115 | FADEA POVEDA CIA. LTDA. 

91 87942 | TRANSPORTES DE CARGA TRANSAGROCAR CIA. LTDA.         
  

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 y SC- 
INAF-DRAF-TH-Q-2014-017 de 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación de la presente 
resolución, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación del Distrito Metropolitano de 

Quito, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad 
con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Mesolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a A 

   
nr 

E osario Carvajal Calvache 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

Y JVCD/ Resol. Masiva


